RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION N° 152-2017-OGA/MVES

Villa El Salvador, 15 de Mayo del 2017

> 4
‘_\' VISTO:

Mancipanoe® El informe N°310-2017-UGRH-OGA/MVES emitido por la Unidad
CENTRAL TELEFONICA 319-2530 de Gestion de Recursos Humanos; El Informe N°079-2017-UP-OPP/MVES, emitido por la Unidad
—— e de Presupuesto, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Constitucion Politica del Per(t modificada por la Ley N°
27680 “Ley de Reforma Constitucional del Capitulo XIV del Titulo [V, sobre Descentralizacién” en
su articulo 194° sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son los érganos de
gobierno local, con autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su
competencia;

Que, el articulo Il del Titulo Prefiminar de la Ley N® 27972 “Ley
Orgénica de Municipalidades”, sefiala que la autonomia que la Constitucién Politica del Perd
establece para las Municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobierno,
administrativos y de administracion, con sujecion al ordenamiento juridico;

Que, mediante Resolucidn de Alcaldia N°0086-2017-ALC/MVES
de fecha 17 de Marzo del 2017, en su articulo primerc se declara el CESE DEFINITIVO por haber
cumplido el limite de edad, al servidor ADCLFO VASQUEZ TARRILLO; asimismo, en su articulo
segundo se dispone gque la Unidad de Gestion de Recursos Humanos proceda a liquidar los
beneficios sociales que le corresponde al servidor, con arreglo a Ley;

Que, mediante Informe N°310-2017-UGRH-CGA/MVES la Unidad
de Gestién de Recursos Humanos sefiala que en cumplimiento a lo dispuesto en la Resolucion de
Alcaldia N*0086-2017-ALC/MVES de fecha 17 de Marzo del 2017, ha efectuado la Liquidacion de
Beneficios Sociales del ex servidor ADOLFO VASQUEZ TARRILLO, conforme a los siguientes
conceptos: i) Compensacion por Tiempo de Servicios, por el periodo desde el 01 de agosto del
2016 hasta el 17 de febrere del 2017, por la suma de S/. 354.20. ii) Vacaciones no Gozadas o
Truncas, por la suma de /. 961.01 Soles. i) Aportes a ESSALUD (9%) de Vacaciones Truncas,
por el importe de S/. 86.50 Soles; siendo el total de lo adeudado por concepto de beneficios
sociales, por la suma de 8/. 1,864.96 (Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro con 96/100 Soles);

Que, segln lo establecido en el Articulo 25° de la Ley N° 28411
“Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto”, la ejecucion presupuestaria estd sujeta al
régimen del presupuesto anual y a sus modificaciones conforme a la Ley General, se inicia ef 1°
de enero y cuimina el 31 de diciembre de cada afio fiscal. Durante dicho periodo se perciben los
ingresos y se atienden las obligaciones de gasto de conformidad con los créditos presupuestarios
autorizados en el presupuesto;

Que, mediante Informe N°079-2017-UP-OPP/MVES de fecha 04
de mayo del 2017, la Unidad de Presupuesto sefiala que mediante Memorando N°024-2017-UP-
OPP/MVES comunico a la Unidad de Gestion de Recursos Humanos que cuenta con certificacion
presupuestal, para el pago de Planilla Anual del persenal que labora bajo el régimen del D. Leg.
728, aprobado en el Modulo Administrativo con el Certificado de Crédito Presupuestario — CCP
N°107-2017, en el cual se encuentra consignado el ex servidor ADOLFO VASQUEZ TARRILLO,
siendo el monto otorgado por concepto de beneficios sociales por la suma de S/. 463.25 y S/.
51.01 por concepto de ESSALUD; asimismo, otorga Certificacién Presupuestal por el importe de
$/ 1,350.70 Soles, para el presente ejercicio fiscal 2017, para el pago de los beneficios sociales
que le corresponde al ex servidor antes mencionado, segun el siguiente detalle:

FUENTE DE FTO. : 05 Recursos Determinados

RUBRQ PE FTOQ. : 08 Impuestos Municipales

ESPECIFICA DE GASTO B 2.1.1.9.3.3 Vacaciones Truncas

ESPECIFICA DE GASTO : 2.1.1.9.2,1 Compensacion por Tiempo de Servicios
MONTO : 8/ 1,350.70

*Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz”
PROCLAMADA POR LAS NACIONES UNIDAS EL 15- 09 - 87

Premio Principe de Asturias de la Concordia



RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION N° 152-2017-OGA/MVES

Por lo expuesto, y de conformidad con las facultades delegadas en el
Reglamento de Organizacion y Funciones de la Entidad (ROF) y en lo sefialado en el Articuio 39°
de la Ley Orgéanica de Municipalidades N°27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER ia suma de $/. 1,864.96
{Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro con 96/100 Soles), como pago de beneficios sociales (CTS
y Vacaciones Truncas) del ex servidor ADCLFO VASQUEZ TARRILLO, por las consideraciones
expuestas en la presente Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, la cancelacion total de Ia
suma de S/. 1,864.96 (Mil Ochocientos Sesenta y Cuatro con 96/100 Soles), como pago de
beneficios sociales (CTS y Vacaciones Truncas), a favor del ex servidor ADOLFO VASQUEZ
TARRILLO, de acuerdo a ia Liquidacion efectuada por la Unidad de Gestion de Recursos
Mumanos, detallade en ia parte considerativa de la presente resolucion;

ARTICULOQ TERCERO.- ENCARGAR el cumplimiento de |a
presente Resolucion a la Unidad de Contabilidad, la Unidad de Tesoreria y a la Unidad de Unidad
de Gestién de Recursos Humanos.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Unidad de Desarrollo
Tecnolégico publigue ia presente Resolucién en el portal institucional www.munives.gob.pe

ARTICULO QUINTO.- ENCARGAR a la Unidad de Gestion de
Recursos Humanos la notificacion de Ia presente resolucidn conforme a Ley, al ex servidor
ADOLFO VASQUEZ TARRILLO.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

e AR A EL & 0t
s AR

IS MAY 2017 -




~NU
2

MNP

CENTRAL TELEFONICA 31 9-2?3

TELEFAX: 2687-1071
www.munives.gob.pe

9,

wesSPn  FE DE ERRATAS DE LA RESOLUCION DE LA OFICINA

GENERAL DE ADMINISTRACION N° 152-2017-OGA/MVES

Que, en la Ley N°27444 — Ley de Procedimiento Administrativo General, Articulo 201.1 se
gtablece: “Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser
22 tificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio ¢ a instancia de los
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de 1a decision”.
Y en el Articulo 201.2 “La rectificacion adopta las formas y modalidades de comunicacion o
publicacién que corresponda para el acto original”.

Que, habiéndose verificado que en la parte resolutiva de la Resolucion de la Oficina General de
Administracion N°152-2017-OGA/MVES de fecha 15 de Mayo del 2017, por error tipografico se
consignaron montos y conceptos gue no corresponden.

En ta! seniido, se procede a efectuar la correccién de la Resolucidn de la Oficina General de
Administracion N°152-2017-OGA/MVES de fecha 15 de Mayo del 2017, en los siguientes
términos.

PARTE RESOLUTIVA:

i} ARTICULO PRIMERO:

DICE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER la suma de $/. 1,864.96 (Mil Ochocientos Sesenta y
Cuatro con 96/100 Soles), como pago de beneficios sociales (CTS y Vacaciones Truncas) del
ex servidor ADOLFO VASQUEZ TARRILLO, por las consideraciones expuestas en la presente
Resolucién,

DEBE DECIR:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER, el pago de |la suma de S/. 1,864.96 {Mil Ochocientos
Sesenta y Cuatro con 96/100 Soles), por los siguientes conceptos: Pago de beneficios sociales
a favor del ex servidor ADOLFO VASQUEZ TARRILLO, por la suma de 8/. 1,778.46 (Mil
Setecientos Setenta y Ocho con 46/100 Soles) y Aportes a Essalud por la suma de S/. 86.50
(Ochenta y Seis con 50/100 Soles), por las consideraciones expuestas en la presente
Resolucion.

ii} ARTICULO SEGUNDO:
DICE:

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, la cancelacidn total de la suma de S$/. 1,864.96 (Mil
Ochocientos Sesenta y Cuatro con 96/100 Soles), como pago de beneficios sociales (CTSy
Vacaciones Truncas), a favor del ex servidor ADOLFO VASQUEZ TARRILLO, de acuerdo a la
Liquidacién efectuada por la Unidad de Gestion de Recursos Humanos, detallado en la parte
considerativa de la presente resolucion.

PEBE DECIR:

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, la cancelacidn total de la suma de S/. 1,864.96 (Mil
Ochocientos Sesenta y Cuatro con 96/100 Soles), por los siguientes conceptos: Pago de
beneficios sociales a favor del ex servidor ADOLFO VASQUEZ TARRILLQ, por la suma de S/.
1,778.46 (Mil Setecientos Setenta y Ocho con 46/100 Soles) y Aportes a Essalud por la suma
de S/. 86.50 (Ochenta y Seis con 50/100 Soles), de acuerdo a la Liquidacion efectuada por la
Unidad de Gestion de Recursos Humanos, detallado en la parte considerativa de la presente
resolucion. Asimismo, se precisa que 10s montos a pagar se encuentran afectos a los Impuestos
y Descuentos de Ley.

Villa El Salvador, 17 de Mayo del 2017.
: ‘Mé]pﬁl(l:?lFADD M

LAEL B vanG.
A uﬁrﬂ\@émcm

“Villa El Saivador, Ciudad Mensajera de la Paz’
PROCLAMADA POR LAS NACIONES UNIDAS EL 15 - 09 - 87

Premio Principe de Asturias de la Concordia



